

ZMLUVA O DIELO č. 551/2005
Uzavretá podľa par. 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

- 1.1 Obstarávateľ: Krajský školský úrad v Košiciach
Komenského ul. 52
040 78 Košice
zastúpený: Mgr. Helena Jeníková - prednostka
- 1.2 Zhotoviteľ: Bečarik s.r.o.
B.Némcovej 12
052 01 Spišská Nová Ves
zastúpený Ing. Pavlom Bečarikom

n. Výhodiskové podklady a údaje

- 2.1 Názov stavby: PPP Spišská Nová Ves - rekonštrukcia objektu II etapa **m.**

Predmet, spôsob a miesto plnenia zmluvy

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v rozsahu dohodnutom v tejto zmluve a za podmienok v nej uvedených vykoná pre obstarávateľa dielo, ktoré zmluvné strany špecifikujú ako kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác podľa poskytnutého výkazu výmer, platných STN a požiadaviek objemovateľa na rozsah prác Podrobný popis a rozsah prác je uvedený v prílohe súťažných podkladov

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať zmluvné dielo v súlade s realizačným projektom, ako i v súlade s príslušnými STN, technologickými, bezpečnostnými a ostatnými predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia tejto ZoD.

3.3 Miesto plnenia zmluvy je PPP, Letná 66, 052 01, Spišská Nová Ves

IV. Čas plnenia

4.1. *Termíny realizácie diela;*

<i>Začiatok</i>	-	<i>Ukončenie</i>
6.10.2006		28.12.2006

4.2. Obstarávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

7.10. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni závalu v dohodnutom termíne je povinný preplatiť

náklady vzniklé objednávatel'ovi voči tretej osobe, ktorá mu vadu odstránila do 14 dní od doručenia faktúry.

VIII. Podmienky vykonania diela

- 8.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastnú zodpovednosť a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele. Zodpovednosť za škody na diele prechádza na obstarávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela. Pri realizácii diela bude zhotoviteľ rešpektovať
- 8.2. podklady, najmä PD a STN.
- 8.3. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté ním zapríčinenou haváriou. Opatrenia z
- 8.4. hľadiska BOZP ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy prác zabezpečuje zhotoviteľ.
- 8.5. Zhotoviteľ zodpovedá za akékoľvek poškodenie, zničenie a stratu materiálu určeného na zhotovenie diela, za prípadne zranenie alebo usmrtenie osôb a za všetky škody vzniknuté haváriou, ku ktorým dojde počas, alebo v dôsledku vykonania prác v rámci tejto zmluvy o dielo.
- 8.6. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela a že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nutné k realizácii zmluvného diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú pre realizáciu zmluvného diela potrebné. Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu čl. III tejto zmluvy.
- 8.7. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a subdodávateľov.
- 8.8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku. Odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.9. V prípade zistenia závady v priebehu stavby je zhotoviteľ povinný už v priebehu realizácie diela na základe písomnej výzvy objedávateľa odstrániť zistené nedostatky v stanovenej lehote.
- 8.10. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný, resp. montážny denník, ktorý musí byť prístupný na stavbe.

IX. Ostatné ustanovenia

- 9.1. Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi obstarávateľa, pokynmi obstarávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 9.2. V prípade bezdôvodného odstúpenia od zmluvy zo strany zhotoviteľa znáša zhotoviteľ všetky náklady, ktoré objedávateľovi vzniknú v súvislosti s plnením tejto zmluvy, výberom nového dodávateľa a v súvislosti s nedodržaním termínu realizácie diela a stavby ako celku.
- 9.3. Obe strany majú nárok na odstúpenie od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy druhou stranou. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje: konkurzné konanie alebo likvidácia jednej zo zmluvných strán, nedodržanie písomne určeného náhradného termínu na splnenie záväzku voči druhej strane, opakované neplnenie podmienok tejto zmluvy.

- 9.4. Pre styk obstarávateľa so zhotoviteľom bude použitý stavebný denník, v ktorom budú zapísané všetky skutočnosti dôležité pre plnenie zmluvy, vrátane požiadaviek obstarávateľa prác nad rámec tejto zmluvy a všetky zmeny a odchýlky od dohody a projektu.
- 9.5. Zmluvné strany kjednotlivým sporným bodom v stavebnom denníku uvedú najneskôr do troch dní svoje stanovisko s návrhom na riešenie. V opačnom prípade sa bude zápis považovať za odsúhlasený.

X. Vyššia moc

- 10.1. Zmluvní partneri sú zbavení zodpovednosti za čiastočné, alebo úplné neplnenie zmluvných povinností podľa tejto zmluvy v prípade, že toto neplnenie je v dôsledku vyššej moci. Ako prípady vyššej moci platia pre účely tejto zmluvy: vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, štrajk, kalamity.
- 12.2. Ten zmluvný partner, ktorý sa odvoláva na vyššiu moc je povinný toto oznámiť druhej strane najneskôr do 5 dní od vzniku tejto okolnosti. Na požiadanie zmluvného partnera, ktorému bol i avízované okolnosti vyššej moci je povinný avizovateľ predložiť hodnoverný dokaz.
- 12.3. Ak okohosti vyššej moci netrávajú dlhšie ako tri mesiace, zmluvní partneri sú povinní plniť svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy, pričom lehota plnenia sa predlžuje o dobu trvania vyššej moci.

XIII. Záverečné ustanovenia

- 13.1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu poslednej zo zmluvných strán. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom.
- 13.2. Meniť, alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch strán, pričom sa tieto dodatky stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 13.3. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote do 5 dní od doručení a návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedojde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.
- 13.4. Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu podpisujú dobrovoľne, nie v tiesni, ani pod nátlakom, pri plnom vedomí. Zmluvné strany ďalej prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, a že bezvýhradne súhlasia so všetkými jej bodmi.
- 13.5. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Košiciach : 05.10.2006

V Sp. Novej Vsi : 25.9.2006

Za objednávateľa:

Krajský školský úrad v Košiciach
Zádielska 1
040 78 Košice

Za zhotoviteľa:

bečarik s.r.o. ④
B. Němcovej 12
052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 36600326 IČ DPH: SK2022095955

ROZPOČET

Stavba : Pedagogicko-psychologická poradňa.Spišská Nová Ves Objekt:

JKSO:

2. ETAPA Časť:

EČO:

Objednávateľ: Krajský školský úrad v Košiciach

Zhotoviteľ:

Spracoval: Mgr. Vlado Nováček

Dátum:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	&

Práce a dodávky HSV Zvislé a

kompletné konštrukcie

1	011	342251230	Priečky sadrokartónové RIGIPS jedn, opláštené RF 12.5 mm, hrúbka priečky 125mm	m2	139,380	890,00	124 048,20
2	014	319202321	Vyrovnávanie nerovného povrchu primurovaním hr.30-80 mm	m2	18,400	225,00	4 140,00
3	011	342251230p	Obloženie stropných trávov sadrokartónom	kpl	1,000	65 000,00	65 000,00

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

193 188,20

4	011	6429521 vk	Osadz. drevených dverových rámov a zárubní plochy otvoru do 2,5 m2 /dod oddiel 766	kus	11,000	1 150,00	12 650,00
5	011	632451022	Vyrovnávací poter muriva MC 15 hr 30 mm	m2	18,400	172,00	3 164,80
6	011	6429525vk	Osadzovanie drevených vchodových dverí	kpl	1,000	5 100,00	5 100,00

20 914,80

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	154,480	60,00	9 268,80
8	011	952901111v	Sanačné práce - odstránenie zemnej vlhkosti vplyvom zatekania zvodov do kanalizácie	kpl	1,000	91 300,00	91 300,00

97 356,64

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

99 Presun hmôt HSV

4 328,01

315 787,55

9	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	T	7,593	570,00	4 328,01
---	-----	-----------	---	---	-------	--------	----------

99 Presun hmôt HSV

HSV Celkom

Práce a dodávky PSV

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

10	721	722110000	Vnútorné rozvody - kanalizácia, vodovod	KPL	1,000	45 000,00	45 000,00
----	-----	-----------	---	-----	-------	-----------	-----------

45 000,00

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

11	721	723000000	Plynofikácia	súbor	1,000	97 400,00	97 400,00
----	-----	-----------	--------------	-------	-------	-----------	-----------

723 Zdravotechnika - plynovod

97 400,00

725 Zdravotechnika - zariad. predmety

12	721	725112330	Zariadenie záchodov komplety s nádržou, sedátkom a misou /kombi/	SUB	2,000	4 900,00	9 800,00
13	721	725122112	Pisoárové záchodky z bieleho diturvitu so senzorovým splachovacím	SUB	1,000	8 300,00	8 300,00
14	721	725212331	Umývadla bez výtokových armatúr z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou TE 1013	SUB	2,000	2 300,00	4 600,00
15	721	725212331p	Zrkadlo	kus	1,000	2 500,00	2 500,00
16	721	725212332p	Držiak WC kefy + WC kefa	kus	1,000	1 500,00	1 500,00
17	721	725332320	Výlevky s výtokovými armatúrami a splachovaciu nádržou diturvitové	SUB	1,000	5 300,00	5 300,00
18	721	725829201	Montáž batérií umývadlových a drezových nástenných chromovaných	kus	3,000	145,00	435,00
19	MAT	551436020	Umývadlová a drezová batéria páková	kus	3,000	3 200,00	9 600,00
20	721	998725202	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,300	432,00	129,60

725 Zdravotechnika • zariadenia • predmety

731 Ústredné kúrenie, kotelne 42 164,60

21	731	731000111	Ústredné kúrenie	KPL	1,000	258 000,00	258 000,00
----	-----	-----------	------------------	-----	-------	------------	------------

731 Ústredné kúrenie, kotelne 258 000,00 762

Konštrukcie tesárske

22	762	762431231	Obloženie stĺpov sadrokartónovými protipožiarovými doskami na oceľ konštr.	M2	38,880	650,00	25 272,00
23	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	239,11	1 076,00

762 Konštrukcie tesárske 26 348,00

766 Konštrukcie stolárske

24	766	7660013PC	OM Dvere požiarne plné EI-C 30/D3 1600x1970 so samozatváračom, vrátane rámu	KUS	1,000	33 700,00	33 700,00
25	766	766101155	Drevená stena celozasklená 2900/3040 s 2-krídl dverami s ID D+M	KUS	1,000	97 280,00	97 280,00
26	766	7661011 PC	Schodisko drevené so zábradlím (m.č.4 sklad)	kp1	1,000	25 900,00	25 900,00
27	766	766661112	Montáž dver. krídiel kompletiz. otváracích do oceľ. alebo fošňovej zárubne jednokríd. š. do 800 mm	kus	11,000	150,00	1 650,00
28	MAT	611100080	Dvere vnútorné drevené jednokrídlové 60,80/197 s drevenými zárubňami +kľučky, štítky a ich montáž	kus	11,000	13 600,00	149 600,00
29	766	766812115	Montáž kuchynských liniek drevených na stenu, šírky do 2400 mm	KUS	1,000	2 500,00	2 500,00
30	MAT	611275172	Dodávka drevenej kuchynskej linky s nerezovým drezom /predb cena	kus	1,000	35 000,00	35 000,00
31	766	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m m	%	7 252,460	0,80	5 801,97

766 Konštrukcie stolárske 351 431,97

767 Konštrukcie doplnkové kovové

32	767	767995113	Zábradlie schodiskové kované dodávka a montáž	KUS	1,000	85 000,00	85 000,00
33	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	850,00	935,00

767 Konštrukcie doplnkové kovové 85 935,00

771 Podlahy z dlaždíc

34	771	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 200x200 mm	m2	21,700	350,00	7 595,00
35	172	597 637251	Dlaž. neglaz. GRES 300x300x8	m2	22,134	450,00	9 960,30
36	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,900	75,95	296,21

17851,61

Podlahy z dlaždíc**Podlahy povlakové**

37	775	776572100	Položenie povlakových podláh textilných všívanych a vpichovaných lepenie z pásov	m2_	92,820	170,00	15 779,40
38	MA T	697100100	Podkladový koberec s podložkou	m2	97,461	720,00	70 171,92
39	775	77657210vk	Lepenie a dodávka soklíkov textilných	m	85,000	180,00	15 300,00
40	775	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,350	1 012,51	354,38

776 Podlahy povlakové**101 605,70****783 Dokončovacie práce – nátery**

41	783	783894622	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stien 2x	m2	140,000	63,00	8 820,00
----	-----	-----------	---	----	---------	-------	----------

783 Dokončovacie práce – nátery**8 820,00****PSV Celkom****1 034 556,78****Práce a dodávky M****21-M Elektromontáže**

42	921	21001000	Elektroinštalácie	KPL	1,000	210 300,00	210 300,00
----	-----	----------	-------------------	-----	-------	------------	------------

21-M Elektromontáže**210 300,00****M Celkom****210 300,00****Celkom****1 560 644,33**

Cena bez DPH	1 560 644 Sk
DPH	296 522 Sk
Cena s DPH	1 857 167 Sk